
RASPORED SVETIH MISA I MISNIH NAKANA 

20. 02.- 27. 02. 2022.  

NED, 20. 02. 2022.  

7. nedjelja kroz godinu 

08:00 

 

10:30 
 

18:00 

+ za sve žive i pokojne iz obitelji Jaklin 
i Križan 

+ Farkaš Viktor; + Petrošanec Dragan; 
+ ob. Požgaj  

+ Kulundžić Ivka i Mirko; + Piljaš Ma-
rija i Milan  

PON, 21. 02. 2022. 

sv. Petar Damiani 

18:00 + Fajfarić Ivan; + Holi Marija    

UTO, 22. 02. 2022. 

Katedra sv. Petra  

18:00  za duše u čistilištu  

SRI, 23. 02. 2022. 

sv. Polikarp    

18:00 1.) + Barbir Feliks, Agata i Viktor; + 
Pintarić Josip i Veronika; + Kocijan 
Josip; + Novak Drago; + Biondić Vladi-
mir   
2.) + Marušić Pile   
3.) za obraćenje  
4.) za nova svećenička zvanja  

ČET, 24. 02. 2022.  

svagdan 

18:00 + Furjan Stjepan i Ana; za ozdravljenje 
jednog djeteta  
+ Patrčević Željka 

PET, 25. 02. 2022. 

svagdan 

18:00 + Graš Slavica; + Kukina Stjepan; + ob. 
Tušek 

SUB, 26. 02. 2022. 

svagdan 

18:00 + Kokir Josipa  
+ Njegač Ivan; + ob. Cerovečki  

NED, 27. 02. 2022. 

8. nedjelja kroz godinu 

08:00 

10:30 

  

18:00 

+ Cafuk Marija; + ob. Cafuk 

+ Cepanec Stanko i Terezija; + Vincek 
Petar i Ana 

župna 

Informativno-pastoralni listić  
Izdaje: Župa sv. Josipa - Varaždin , Dravska 3, 42 000 Varaždin *  

E-pošta: zupa-svjosipa-vz@biskupija-varazdinska.hr Web: www.zupa-sv-josip-vz.hr  
Odgovara: Leonardo Šardi 

INFORMATIVNO-PASTORALNI LISTIĆ 
 Župa Svetoga Josipa-Varaždin (Banfica) 

 

od 20. do 27. veljače 2022.   
 
 Godište: XVII.                                                               Br. 13    
**************************************************************              

 7. nedjelja kroz godinu (C) 

„JA SAM KRUH ŽIVOTA“ (Iv 6, 35) 
1Sam 26, 2.7-9.12-13.22-23; Ps 103,1-2.3-4.8.10.12-13; 1Kor 15, 45-49; Lk 6,27-38   

Iz svetog Evanđelja po Luki (Lk 6, 27-38) 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Vama koji slušate velim: Lju-
bite svoje neprijatelje, dobro činite svojim mrziteljima, blagoslivljajte one 
koji vas proklinju, molite za one koji vas zlostavljaju. Onomu tko te udari po 
jednom obrazu pruži i drugi, i onomu tko ti otima gornju haljinu ne krati ni 
donje. Svakomu tko od tebe ište daji, a od onoga tko tvoje otima ne potražuj. 
I kako želite da ljudi vama čine, tako činite i vi njima. Ako ljubite one koji 
vas ljube, kakvo li vam uzdarje? Ta i grešnici ljube ljubitelje svoje. Jednako 
tako, ako dobro činite svojim dobročiniteljima, kakvo li vam uzdarje? I greš-
nici to isto čine. Ako pozajmljujete samo onima od kojih se nadate dobiti, 
kakvo li vam uzdarje? I grešnici grešnicima pozajmljuju da im se jednako 
vrati. Nego, ljubite neprijatelje svoje. Činite dobro i pozajmljujte ne nadajuć 
se odatle ničemu. I bit će vam plaća velika, i bit ćete sinovi Svevišnjega jer 
je on dobrostivi prema nezahvalnicima i prema opakima. Budite milosrdni 
kao stoje Otac vaš milosrdan. Ne sudite i nećete biti suđeni. Ne osudujte i 
nećete biti osuđeni. Praštajte i oprostit će vam se. Dajite i dat će vam se: 
mjera dobra, nabijena, natresena, preobilna dat će se u krilo vaše jer mjerom 
kojom mjerite vama će se zauzvrat mjeriti.«  

Budite milosrdni kao što je milosrdan Otac vaš. 



Pet načina kako gajiti milosrdno srce 
 
Milosrđe se neprestano vježba. Ovdje je opisano pet načina kako možemo 
dublje odgovoriti na Isusov poziv da budemo milosrdni. Često se znamo 
uvrijediti i zamjerati drugima. Naš Bog nije takav i ne prašta teška srca 
poput nas te traži od nas da gajimo milosrdno srce poput njegova. Isus je 
sv. Faustini Kowalskoj rekao da je On sama Ljubav i Milosrđe. Moramo 
se okrenuti Isusu koji je samo Milosrđe kako bismo i mi mogli gajiti milo-
srdno srce. Pomoću ovih pet načina možemo gajiti pobožnost prema Bož-
jem milosrđu i zamoliti Boga da nas nadahnjuje da i mi to milosrđe dono-
simo svijetu: 

1. Učiti o Božjem milosrđu 
Važno je naučiti što milosrđe znači. Uz molitvu, dobar način kako produ-
biti svoju spoznaju o milosrđu je čitanjem brojnih izvora koje nam pruža 
Crkva, kao što je dnevnik sv. Faustine Kowalske ili enciklika pape Ivana 
Pavla II. “Dives in Misericordia”. 

2. Molitva krunice Božjeg milosrđa 
Kada smo umorni, opterećeni, zabrinuti ili neusredotočeni, molitva kruni-
ce nam pruža prekrasnu priliku gdje se ne moramo nužno svojim riječima 
obraćati Gospodinu. Krunica nam daje priliku da molimo za ono što nam 
treba i za ono što često i zaboravljamo moliti. Molitva krunice Božjeg mi-
losrđa dar je cijelome svijetu. 

3. Opraštaj sitne stvari 
Milosrđe se vježba. Ne možemo očekivati kako ćemo biti milosrdni kada 
je riječ o velikim, teškim i bolnim trenucima ukoliko nismo milosrdni ni 
kada smo suočeni sa sitnim nepravdama ili neugodnostima. Kako bismo 
gajili milosrđe, moramo odlučiti da ćemo ga često iskazivati. Bogu hvala, 
uistinu imamo puno prilika gdje to možemo učiniti: molitva kada nam tko 
zasmeta u prometu, radosno učiniti neki kućanski posao koji netko drugi 
nije, izbjegavati sarkastičan ili optužujući komentar... 

4. Posveta Božjem milosrđu 
Kako bismo uistinu uronili u poruku i obećanje Isusova milosrđa, možemo 
učiniti i čin posvete Božjem milosrđu.  

5. Odlazak na ispovijed 
Ponekad nam je prepreka u opraštanju vlastiti grijeh. Najbolje možemo 
iskazati milosrđe tek kada smo ga sami primili. Stoga je dobro učiniti do-
bar ispit savjesti i otići na ispovijed. Sveta ispovijed nam je darovana kako 
bismo bili oslobođeni od grijeha zahvaljujući Božjoj milosti i nastavili 
svoj život rastući u krepostima, a to uključuje i milosrđe. Iskazivanje milo-
srđa i opraštanje, uistinu su među težim aspektima kršćanskog života. Ako 
se trenutno borite s tim, nemojte se obeshrabriti. Ljudsko milosrđe može 
nestati, no Božje nikada neće. Isus nam neće odbiti molitve u kojima ga 
molimo da budemo što milosrdniji.  (Izvor: Hrvatska katolička mreža) 

ŽUPNE OBAVIJESTI 

1. Svaki dan pola sata prije mise moli se krunica i postoji mogućnost za 
svetu ispovijed. 

2. U utorak u 16 sati pozivam ministrante da dođu u župnu kuću na sasta-
nak. Mogu doći i novi zainteresirani ministranti. 

3. U srijedu je 6. srijeda Velike devetnice svetom Josipu na koju osobito 
pozivam učenike 6. razreda osnovne škole sa svojim roditeljima na 
svetu misu. Do početka mise u srijedu možete u košaricu staviti na-
pisane svoje nakane koje ćemo prikazati na svetoj misi. Program devet-
nice je sljedeći: 
               17:15 krunica i pobožnost svetom Josipu 
  18:00 sveta misa 
  18:45 euharistijsko klanjanje  

4. U četvrtak nakon mise je susret Molitvene zajednice svetog Josipa u 
prostorijama župne kuće. 

5. U petak nakon mise bit će “Josipova radionica”, susret za djecu u pro-
storijama župne kuće.  

6. Ovaj tjedan, budući da su školski praznici, nema župne kateheze. 

7. Zahvaljujem svima koji ste protekle nedjelje podržali inicijativu koja se 
bori za zaštitu i pravo na život svakog začetog djeteta. Veliko hvala 
poručuje i gospodin Ante Čaljkušić. Ukoliko netko želi kupiti još koju 
knjigu, one se nalaze u sakristiji. 

8. Radno vrijeme župnog ureda je svaki dan odmah nakon svete mise ili: 
od utorka do petka od 8 do 9 sati, a samo utorkom i petkom 
poslijepodne od 16:45 do 17:30 sati. Za dogovor, prijavu sprovoda ili 
bolesničkog pomazanja možete kontaktirati u bilo koje doba dana na 
broj: 091 933 5950 

„Sveci su ono što jesu, ne zbog toga što njihova svetost zadivljuje druge, 
nego jer im dar svetosti omogućava da se oni svakome dive. On im daje sa-
milosnu bistrinu da mogu naći dobro u najstrašnijim zločincima. On ih oslo-
bađa tereta da prosuđuju i osuđuju druge ljude. On ih uči da siju drugima 
dobro samilošću, milostivošću i opraštanjem. Čovjek postaje svet ne po u-
vjerenju da se boji grešnika nego po razumijevanju da je on jedan od njih i 
da svima zajedno treba Božja milost!“  

„U poniznosti je najveća sloboda. Dokle god morate braniti umišljeni „ja“ 
koji smatrate važnim, gubite mir srca. Čim uspoređujete tu sjenu sa sjenama 
drugih ljudi, gubite sve veselje, jer ste počeli trgovati nestvarnostima, a ni-
kakva veselja nema u stvarima koje ne postoje.“ (Thomas Merton) 


